ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« ^  » 0 6 _______ 20 г. дг0 Ы 6 - о 2 >

Об утверждении графика аттестации
педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии
(протокол № И от 13.06.2023) Департамента Смоленской области по образованию
и науке (далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (высшую)
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга управления по обеспечению
деятельности образовательных организаций (И.А. Почтенная) разместить
настоящий приказ на сайте Департамента в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Е.П. Талкина

Приложение
к приказу Департамента Смоленской
области по образованию и науке

от «14» июня 2023 года № 526-ОД

Р еги ст
рацио
нны й

№

Ф ам илия И м я О тчество Р айон У ч р еж ден и е П редм ет Д ата  квалиф .
и спы тани й  в

И Р О

К атегори
я

С рок
ок ончания

и м ею щ ей ся
к атегор и и

Заявленн
ая

кагор и я

Н ачало
аттестаци

и

К онец
аттестац

ии

1063 Золодинова Альфия Саматовна г. Ярцево сш  №  8 нач.кл. 5 сентября первая 29.05.2023 первая
сентябр
ь октябрь

1064 Делюкина Екатерина Александровна г. Смоленск д/с №  57 воспитатель 19 июня нет первая июнь июль

1065 Саладухина Елена Владимировна
Глинковски
й Болтутинская СШ химия 6 сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1066 Ф илимонова Елена Владимировна
П очинковск
ий Стодолищ енская СШ физика 6 сентября высшая 13.11.2023 высшая

сентябр
ь октябрь

1067 Кузьменкова Тамара Алексеевна
П очинковск
ий Стодолищ енская СШ рус.яз и литер. 7 сентября высшая 13.11.2023 высшая

сентябр
ь октябрь

1068 Ильина Елена Викторовна г. Рославль сш  №  9
история и
общество 19 июня первая 31.03.2025 высшая июнь июль

1069 Королева Л ю дмила Анатольевна
Кардымовск
ий д/с "Солнышко" воспитатель 19 июня первая 26.06.2023 первая июнь июль

1070 Кочанова Анна Александровна г. Демидов ТОТ преподаватель 19 июня первая 26.06.2023 первая июнь июль

1071 Сенигова Наталья Владимировна г. Рудня сш  №  1
история и
общество 19 июня высшая 26.06.2023 высшая июнь июль

1072 Еремеева Наталия Георгиевна г. Смоленск
ДМ Ш  №  1 им. М.И.
Глинки преподаватель 19 июня высшая 26.06.2023 высшая июнь июль

1073 Щ едрова Елена Анатольевна г. Смоленск Ц ДО  №  1
учитель-
дефектолог 19 июня высшая 09.10.2023 высшая июнь июль

1074 Данилова Светлана Николаевна г. Сафоново ЦДТ
пед.доп.образо
вания 5 сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1075 Бурмистрова Светлана Александровна г. Сафоново ЦДТ
пед.доп.образо
вания 5 сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1076 Коренькова Наталья Викторовна г. Смоленск СЮ Н методист 5 сентября высшая 25.09.2023 высшая
сентябр
ь октябрь

1077 Рогожина Татьяна Ю рьевна г. Ельня д/с "Теремок" воспитатель 19 июня первая 01.09.2023 первая июнь июль
1078 Бурова Светлана И вановна г. Смоленск д/с №  33 воспитатель 19 июня нет первая июнь июль

1079 А нохова Наталья Сергеевна г. Рославль сш  №  9 рус.яз и литер. 7 сентября высшая 10.12.2024 высшая
сентябр
ь октябрь

1080 Косякова Наталья Александровна г. Смоленск сш  №  36 рус.яз и литер. 7 сентября нет первая
сентябр
ь октябрь

1081 Криш топ Елена Анатольевна П очинковск Починковская ш к.- педагог- 8 сентября нет первая сентябр октябрь

2

ий инт. психолог ь

1082 Сидорова Светлана Алексеевна г. Смоленск сш  №  24 нач.кл.
19
сентября высшая 25.09.2023 высшая

сентябр
ь октябрь

1083 П ахомова Л ю дмила Владимировна
Рославльски
й д/с "Ласточка" воспитатель 6 сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1084 В оробьева Н адеж да П авловна г. Смоленск ЦО для детей с ООП ИЗО 19 июня первая 30.03.2026 высшая июнь июль
1085 Кольцов Артем Омарович г. Сафоново сш  №  9 физкультура 19 июня первая 14.04.2025 высшая июнь июль

1086 Примерова Раиса Евгеньевна
М онастырщ
инский

Стегрим.фил.
Соболевской ОШ физкультура 19 июня первая 27.11.2023 высшая июнь июль

1087 Сорокина Н адеж да Станиславовна
Духовщинск
ий П речистенская СШ математика 6 сентября высшая 09.10.2023 высшая

сентябр
ь октябрь

1088 П етрова Татьяна Аркадьевна г. Рославль сш  №  9 рус.яз и литер. 7 сентября высшая 25.09.2023 высшая
сентябр
ь октябрь

1089 Азарова Галина Сергеевна г. Вязьма д/с №  9 воспитатель 6 сентября высшая 30.10.2023 высшая
сентябр
ь октябрь

1090 П лисовая Ю лия Николаевна Гагаринский Клуш инская ОШ физкультура
25
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1091 Гвозденкова А настасия И вановна
Рославльски
й П еренская СШ

учитель-
логопед 19 июня нет первая июнь июль

1092 А нтипенская Светлана Александровна г. Рославль
Рославльский
мед.тех. преподаватель 8 сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1093 Баранова Ирина Николаевна г. Смоленск д/с №  44 воспитатель 19 июня нет первая июнь июль
1094 Бевзенко Ирина Викторовна г. Сафоново Открытая (с) шк. №  3 рус.яз и литер. 19 июня первая 25.05.2026 высшая июнь июль

1095 М атвеенкова М арина Петровна
П очинковск
ий

Починковская ш к.-
инт. учитель 19 июня нет первая июнь июль

1096 И ванова Ирина Валентиновна г. Смоленск д/с №  52 воспитатель 19 июня первая 26.06.2023 высшая июнь июль
1097 Семёнова Алёна Витальевна г. Смоленск сш  №  33 рус.яз и литер. 19 июня первая 24.11.2025 высшая июнь июль

1098 П ономарёва Лю бовь Петровна
Новодугинс
кий Феникс воспитатель 5 сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1099 Германова Лю бовь Владимировна
Новодугинс
кий Феникс воспитатель 5 сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1100 Авдеенко Элеонора Анатольевна
Новодугинс
кий Феникс ин.яз. 7 сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1101 Торосян Ольга Агасиевна г. Смоленск сш  №  25 физкультура 19 июня первая 11.12.2023 высшая июнь июль
1102 Лютикас М аргарита Ю рьевна г. Смоленск сш  №  36 физкультура 19 июня высшая 11.09.2023 высшая июнь июль
1103 Скворцова Наталия Григорьевна г. Сычёвка сш  №  1 рус.яз и литер. 19 июня высшая 11.12.2023 высшая июнь июль
1104 Седакова Светлана Алексеевна г. Смоленск сш  №  27 нач.кл. 19 июня нет первая июнь июль
1105 Купчиш ина М арианна Васильевна г. Смоленск сш  №  27 нач.кл. 19 июня нет первая июнь июль
1106 Белова Татьяна Петровна г. Рославль сш  №  7 рус.яз и литер. 7 сентября высшая 29.01.2024 высшая сентябр октябрь

3

ь

1107
М аксименков
а Виктория Ростиславовна г. Рославль д/с "Сказка" воспитатель 19 июня высшая 11.06.2024 высшая июнь июль

1108 Божко Вероника Ростиславовна г. Рославль д/с "Сказка" воспитатель 19 июня высшая 08.10.2024 высшая июнь июль

1109 Ш ернякова Ольга М ихайловна
Краснински
й Глубокинская шк.

история и
общество 19 июня нет первая июнь июль

1110 Логачева Елена Николаевна Смоленский д/с "Светлячок" воспитатель 19 июня нет первая июнь июль
1111 Кондратьева М ария Сергеевна Смоленский П ечерская СШ ин.яз. 19 июня первая 26.06.2023 высшая июнь июль
1112 Тюрина Татьяна Викторовна г. Смоленск сш  №  36 ИЗО 19 июня высшая 12.11.2024 высшая июнь июль

1113 Ботулева Елена Владимировна г. Смоленск сш  №  24 география 6 сентября высшая 24.09.2024 высшая
сентябр
ь октябрь

1114 Барыш ева Елена Ф илипповна г. Смоленск сш  №  24
история и
общество

11
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1115 Сабиров Валерий Иванович г. Смоленск сш  №  24 физкультура
11
сентября высшая 09.10.2023 высшая

сентябр
ь октябрь

1116 Рогов Дмитрий Владимирович г. Смоленск Ю ность России
тренер-
преподаватель

11
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1117 Колесникова Дарья
Константиновн
а г. Смоленск сш  №  36 ин.яз. 7 сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1118 Каш танова А настасия Сергеевна г. Смоленск сш  №  36
история и
общество

11
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1119 Иващ енкова Наталья Александровна
Рославльски
й д/с "Ласточка" воспитатель 6 сентября первая 25.09.2023 высшая

сентябр
ь октябрь

1120 Безрученкова Светлана Алексеевна
Рославльски
й П ригорьевская СШ нач.кл. 19 июня первая 13.06.2023 первая июнь июль

1121 Безрученкова М ария В алерьевна
Рославльски
й П ригорьевская СШ физкультура 19 июня нет первая июнь июль

1122 Козырева Н адеж да И вановна
Краснински
й М ерлинская шк. рус.яз и литер. 19 июня высшая 24.04.2023 высшая июнь июль

1123 Давыдова Лидия Владимировна Смоленский Гнездовская СШ музыка 19 июня нет первая июнь июль

1124 Горбачева Н адеж да Александровна г. П очинок сш  №  1
история и
общество 19 июня высшая 10.12.2024 высшая июнь июль

1125 Стефкина Ольга Николаевна г. Рудня сш  №  1 музыка 19 июня нет первая июнь июль

1126 Степченкова Ж анна В алерьевна г. Смоленск д/с №  50
социальный
педагог 8 сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1127 Багоцкая Светлана И вановна г. Смоленск д/с №  50
педагог-
психолог 8 сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1128 М ертьева Алена Сергеевна г. Смоленск сш  №  15 рус.яз и литер. 7 сентября нет первая
сентябр
ь октябрь

1129 Сергеева Виктория Викторовна г. д/с "М ишутка" воспитатель 6 сентября нет первая сентябр октябрь

4

Десногорск ь

1130 Савченкова Ольга Викторовна Ярцевский д/с №  14
педагог-
психолог 19 июня первая 13.06.2023 высшая июнь июль

1131 Кусова Наталья Евгеньевна
Рославльски
й д/с "Ласточка" воспитатель 6 сентября первая 25.09.2023 высшая

сентябр
ь октябрь

1132 Симоненко М арина Николаевна
Рославльски
й д/с "Ласточка" ст. воспитатель 6 сентября первая 24.09.2024 высшая

сентябр
ь октябрь

1133 Полтусева Ирина Владимировна
Х иславичск
ий Заревская ОШ физика 6 сентября высшая 25.09.2023 высшая

сентябр
ь октябрь

1134 Трищ енков Дмитрий Витальевич г. Рославль сш  №  9 история 19 июня первая 12.11.2024 первая июнь июль
1135 Радговская Елена Николаевна г. Смоленск д/с №  28 воспитатель 19 июня первая 09.06.2025 высшая июнь июль

1136 Бакутова Елена Евгеньевна г. Вязьма СЮ Т
пед.доп.образо
вания 19 июня высшая 30.10.2023 высшая июнь июль

1137 М аторина Светлана И вановна г. Вязьма СЮ Т
пед.доп.образо
вания 19 июня высшая 09.10.2023 высшая июнь июль

1138 Бигриева Лариса Александровна
Дорогобужс
кий

Верхнеднепровская
СОШ  №  2 нач.кл. 19 июня нет первая июнь июль

1139 Гнилицкая Алена Александровна г. Смоленск сш  №  18
история и
общество 19 июня нет первая июнь июль

1140 Горощ енкова Ольга Васильевна г. Смоленск сш  №  18
социальный
педагог 19 июня нет первая июнь июль

1141 М ихайлова П олина Сергеевна
Новодугинс
кий Торбеевская ОШ нач.кл. 19 июня нет первая июнь июль

1142 Тиш кевич Светлана Евгеньевна г. Смоленск сш  №  29 рус.яз и литер. 19 июня нет первая июнь июль

1143 Песенкова Татьяна Ю рьевна г. Вязьма СЮ Т
пед.доп.образо
вания 5 сентября высшая 30.10.2023 высшая

сентябр
ь октябрь

1144
Наврозаш вил
и Елена Владимировна г. Вязьма СЮ Т

пед.доп.образо
вания 5 сентября высшая 09.10.2023 высшая

сентябр
ь октябрь

1145 Киселева Валентина И вановна
Новодугинс
кий Липецкая ОШ нач.кл. 5 сентября первая 25.09.2023 первая

сентябр
ь октябрь

1146 Свиридова Светлана Викторовна г. Сафоново ЦДТ
пед.доп.образо
вания 5 сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

1147 И рлица Л ю дмила Владимировна г. Смоленск сш  №  22 нач.кл. 5 сентября нет первая
сентябр
ь октябрь

1148 Антоненкова Екатерина Сергеевна г. Смоленск сш  №  12 нач.кл. 5 сентября нет первая
сентябр
ь октябрь

1149 Лысенкова Татьяна Алексеевна г. Смоленск сш  №  12 информатика 6 сентября нет первая
сентябр
ь октябрь

1150 Антоненкова Анна Владимировна г. Смоленск д/с №  13 воспитатель 6 сентября первая 08.06.2026 высшая
сентябр
ь октябрь

5

1151 А нисимова Галина Петровна г. Смоленск сш  №  27
история и
общество

11
сентября высшая 13.11.2023 высшая

сентябр
ь октябрь

1152 М ош урова Татьяна Леонидовна г. П очинок сш  №  2 нач.кл. 5 сентября нет первая
сентябр
ь октябрь

1153
П авлюченков
а Валентина Александровна

Рославльски
й д/с "Теремок" воспитатель 19 июня первая 24.11.2025 высшая июнь июль